
UCHWAŁA NR LXXXIV/849/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 6 lipca 2005 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/305/04 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 7 stycznia 2004 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działania  

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2004-2006. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592, zmieniony: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. 
Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055/ oraz art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 123 poz. 776, zmieniony: Dz. U. z 1997 r. Nr 160 
poz.1082, Dz. U. z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 156 poz.1019, Nr 99 poz. 628, Nr 137 
poz. 887, Nr 162 poz. 1118, Nr 162 poz. 1126, Dz. U. z 1999 Nr 49 poz.486, Nr 90 
poz. 1001, Nr 95 poz. 1101, Nr 111 poz. 1280, Dz. U. z 2000 r. Nr 48 poz. 550, Nr 119 
poz. 1249, Dz. U. z 2001 r. Nr 39 poz. 459, Nr 125 poz. 1368, Nr 129 poz. 1444, Nr 154 
poz. 1792, Nr 100 poz. 1080, Nr 154 poz. 1800, Dz. U. z 2002 r. Nr 169 poz. 1387, 
Nr 200 poz. 1679, Nr 200 poz. 1683 Nr 241 poz. 2074, Dz. U. z 2003 r. Nr 7 poz. 79, 
Nr 90 poz. 844, Nr 223 poz. 2217, Nr 228 poz. 2262, Dz. U. z 2004 r. Nr 96 poz. 959, 
Nr 99 poz. 1001, Nr 240 poz. 2407, Dz. U. z 2005 r. Nr 44 poz. 422/ Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W załączniku do uchwały Nr XXXV/305/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 

7 stycznia 2004 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działania na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych na lata 2004-2006 dodaje się na końcu treść w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały pod nazwą – „Aneks Nr 2 – Harmonogram działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w 2005 r. w Gminie Miejskiej Kraków”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2005 r. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/849/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2005 r. 

Aneks Nr 2 - Harmonogram działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2005 roku w Gminie Miejskiej Kraków 
PRIORYTET 1.     Sporządzenie diagnozy w zakresie niepełnosprawności w odniesieniu do społeczności lokalnej Gminy Miejskiej Kraków 

ZADANIA DZIAŁANIA 
OPERACYJNE 

PLANOWANE 
KOSZTY 
ZADANIA 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA REALIZATOR WSKAŹNIKI REZULTATU 

1. Budowa bazy 
danych opisujących 
populację osób 
niepełnosprawnych 

Zbieranie informacji 
posiadanych przez instytucje 

oraz organizacje pozarządowe 
opisujących populację osób 

niepełnosprawnych 

W  ramach etatów 
komórek 

organizacyjnych 
UMK i miejskich 

jednostek 
organizacyjnych 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych GUP, Wydział 

Świadczeń Socjalnych, Powiatowy Zespół ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności, Wydział 

Edukacji, MOPS, 

Zdiagnozowanie populacji około   
16.000 osób niepełnosprawnych 

2. Rozbudowa bazy 
danych instytucji i 
organizacji 
pozarządowych 
działających w 
obszarze pomocy 
osobom 
niepełnosprawnym 

Zebranie informacji na temat 
funkcjonujących w Gminie 

Miejskiej Kraków instytucji i 
organizacji pozarządowych 

działających w obszarze pomocy 
osobom niepełnosprawnym 

W ramach etatów 
komórek 

organizacyjnych 
UMK i miejskich 

jednostek 
organizacyjnych 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób 
Niepełnosprawnych, GUP, Wydział Spraw 

Społecznych, Wydział Świadczeń Socjalnych, 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności, Wydział Edukacji, MOPS 

Zdiagnozowanie około 30 
podmiotów działających w obszarze 
pomocy osobom niepełnosprawnym 

3. Udostępnianie 
zebranych informacji 
z zakresu 
problematyki 
niepełnosprawności 
organizacjom, 
instytucjom, osobom 
niepełnosprawnym 
oraz zainteresowanym 
mieszkańcom 
wspólnoty 
samorządowej Gminy 
Miejskiej Kraków 

Podejmowanie współpracy z 
lokalnymi mediami, prasą, 

wydawnictwami 

W  ramach etatów 
komórek 

organizacyjnych 
UMK i miejskich 

jednostek 
organizacyjnych 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych, GUP, Wydział Spraw 

Społecznych, Wydział Świadczeń Socjalnych 
Wydział Edukacji, MOPS, organizacje 

pozarządowe 

Podniesienie świadomości społecznej 
w zakresie problematyki osób 

niepełnosprawnych 



- 2 - 

PRIORYTET 2.         Przeciwdziałanie marginalizacji zawodowej osób niepełnosprawnych  

ZADANIA DZIAŁANIA 
OPERACYJNE 

PLANOWANE 
KOSZTY 
ZADANIA 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA REALIZATOR WSKAŹNIKI 

1. Pośrednictwo pracy 
i doradztwo 
zawodowe kierowane 
do osób 
niepełnosprawnych 

Pozyskiwanie ofert pracy na 
wolnym rynku pracy w 

otwartych zakładach pracy, 
zakładach pracy chronionej 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP   500 osób

Udzielanie pracodawcom 
informacji o możliwości 

zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP  na bieżąco 

Zwrot pracodawcom kosztów 
wynagrodzenia osób 
niepełnosprawnych 

143 764 zł. PFRON MOPS - zadanie ustawowe 
48 zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych - realizacja 
zobowiązań z lat poprzednich 

2. Aktywna polityka 
pozyskiwania 
pracodawców służąca 
tworzeniu i 
utrzymaniu miejsc 
pracy dla osób 
niepełnosprawnych 
 Inspirowanie i organizowanie 

spotkań pracodawców z osobami 
niepełnosprawnymi 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP  na bieżąco 

3. Udzielanie 
pożyczek osobom 
niepełnosprawnym na 
rozpoczęcie 
działalności 
gospodarczej 

Udzielanie pożyczek osobom 
niepełnosprawnym na 

rozpoczęcie działalności 
gospodarczej 

80 000 zł. PFRON MOPS - zadanie ustawowe 2 osób niepełnosprawnych otrzyma 
pożyczki 

4. Zlecanie szkoleń 
zawodowych i 
przekwalifikowanie 
zawodowe osób 
niepełnosprawnych 

Organizowanie szkoleń dla osób 
niepełnosprawnych w celu nauki 
zawodu, przekwalifikowania lub 

podwyższenia kwalifikacji 

350 000 zł. PFRON, Fundusz 
Pracy GUP 

200 osób - uzależnione od 
otrzymanych środków PFRON i 

Funduszu Pracy 

 5. Edukacja osób 
niepełnosprawnych w 
zakresie poruszania 
się po rynku pracy 

Poradnictwo zawodowe 
indywidualne i grupowe osób 

niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w Grodzkim 

Urzędzie Pracy 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP  na bieżąco 



-  3  - 

 
Informowanie osób 

niepełnosprawnych o ich 
prawach i obowiązkach 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP  na bieżąco 

6. Pozyskiwanie 
dodatkowych 
środków na aktywne 
formy 
przeciwdziałania 
bezrobociu 

Realizowanie programów 
współfinansowanych ze środków 

europejskich 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Fundusz Pracy, 
EFS GUP 10 osób niepełnosprawnych 

7. Informowanie 
pracodawców i osób 
niepełnosprawnych o 
specyfice lokalnego 
rynku pracy, 
regulujących go 
aktach prawnych i 
przewidywanych 
zmianach w tym 
zakresie 

Informowanie osób 
niepełnosprawnych oraz 

pracodawców o sytuacjach na 
lokalnym rynku pracy i 

przewidywanych zmianach w 
zakresie prawa 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP  na bieżąco 

8. Spotkania z 
młodzieżą ze szkół 
specjalnych i 
warsztatów terapii 
zajęciowej 

Poznawanie zasad rejestracji w 
GUP oraz sposobów 
poszukiwania pracy. 

Uzyskiwanie wiedzy o strukturze 
organizacyjnej i zadaniach 

realizowanych przez Grodzki 
Urząd Pracy. 

W ramach etatów 
Grodzkiego Urzędu 

Pracy 

Środki Budżetowe 
GUP GUP młodzież z 6 szkół specjalnych i 

ośrodków szkolno-wychowawczych 

9. Pozyskiwanie 
partnerów do 
tworzenia zakładów 
aktywności 
zawodowej oraz 
warsztatów terapii 
zajęciowej, 
dofinansowanie 
kosztów tworzenia i 
działania warsztatów 
terapii zajęciowej 

Dofinansowanie kosztów 
tworzenia i działania warsztatów 

terapii zajęciowej 
6 351 872 zł.  PFRON MOPS - zadanie ustawowe, we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami,  

435 osób niepełnosprawnych 
objętych rehabilitacją zawodową i 
społeczną w 12 warsztatach terapii 

zajęciowej 



-  4  - 

PRIORYTET 3.       Integracja społeczna osób niepełnosprawnych 
  

  
   

 

 
ZADANIA DZIAŁANIA 

OPERACYJNE 
PLANOWANE 

KOSZTY 
ZADANIA 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA REALIZATOR WSKAŹNIKI 

1. Przeprowadzanie 
kampanii medialnych 
oraz edukacyjnych w 
zakresie kształtowania 
właściwych postaw 
wobec osób 
niepełnosprawnych 

Zorganizowanie programów 
telewizyjnych, radiowych, 

publikacje artykułów prasowych 
5 000 zł. Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń 

Socjalnych we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

2 kampanie 

2. Organizowanie 
imprez integracyjnych 
o charakterze 
konferencji, spotkań, 
przedsięwzięć 
sportowych, 
turystycznych, 
rekreacyjnych ,  
kulturalnych i innych 

Organizowanie lub 
dofinansowanie imprez 

integracyjnych o charakterze 
konferencji, spotkań, 

przedsięwzięć sportowych, 
turystycznych, rekreacyjnych, 

kulturalnych i innych 

600 000 zł. 

PFRON, budżet 
Gminy Miejskiej 
Kraków, budżet 

Urzędu 
Marszałkowskiego 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych MOPS - zadanie 

ustawowe, Wydział Spraw Społecznych, 
Wydział Świadczeń Socjalnych, organizacje 

pozarządowe 

20 000 osób niepełnosprawnych  

3. Pozyskiwanie 
partnerów 
społecznych w celu 
tworzenia sieci 
wolontariuszy 
pomagających 
osobom 
niepełnosprawnym 

Pozyskiwanie partnerów 
społecznych w celu tworzenia 

sieci wolontariuszy 
pomagających osobom 

niepełnosprawnym 

W ramach etatów 
Referatu ds. 

Problematyki Osób 
Niepełnosprawnych 

i Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Osób 

Niepełnosprawnych

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych  100 wolontariuszy 



-  5  - 

 Informacja i poradnictwo 271 304 zł. 
PFRON, budżet 
Gminy Miejskiej 

Kraków 

MOPS, Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych 

Udzielenie ok. 9600 porad dla 3500 
osób niepełnosprawnych 

 4. Utworzenie 
stanowiska informacji 
oraz platformy 
internetowej 
kierowanych do osób 
niepełnosprawnych 

Stworzenie Centrum Informacji 
dla Osób Niepełnosprawnych 147 000 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
Środki unijne 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych, Wydział Spraw 

Społecznych, Wydział Świadczeń Socjalnych 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

15 000 osób niepełnosprawnych 

Świadczenie usług opiekuńczych 5 500 000 zł. 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadanie ustawowe 
2 400 osób niepełnosprawnych 

zostanie objętych pomocą w formie 
usług opiekuńczych 

5. Pozyskiwanie 
partnerów 
społecznych w celu 
rozszerzenia 
środowiskowych form 
pomocy kierowanych 
do osób 
niepełnosprawnych 
  

Świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania osób 
niepełnosprawnych 

1 371 470 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadanie ustawowe 
390 osób niepełnosprawnych 

zostanie objętych pomocą w formie 
usług opiekuńczych 

6. Pozyskiwanie 
partnerów 
społecznych w celu 
utworzenia  mieszkań 
chronionych i 
ośrodków wsparcia  
dla osób 
niepełnosprawnych 

Dofinansowanie działalności 
mieszkań chronionych  26 4 00 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadanie ustawowe 1 mieszkanie dla 4 osób 
niepełnosprawnych  

  
Finansowanie ośrodków 

wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych 

5 086 618 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadanie ustawowe 
781 osób niepełnosprawnych 

uczestniczących w zajęciach w 
ośrodkach wsparcia 



-  6  - 

7. Dofinansowanie do 
uczestnictwa w 
turnusach 
rehabilitacyjnych w 
celu rozwijania 
umiejętności 
społecznych oraz 
poprawy 
psychofizycznej 
sprawności osób 
niepełnosprawnych 

Udzielanie dofinansowania do 
uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych 
1 950 000 zł PFRON MOPS - zadanie ustawowe 

 3 600 osób niepełnosprawnych 
otrzyma dofinansowanie do 
uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych 

8. Realizacja 
programu profilaktyki 
zdrowotnej osób 
niepełnosprawnych i 
zagrożonych 
niepełnosprawnością 
w ramach 
"Pilotażowego 
Programu Ochrony 
Zdrowia" 

Realizacja programów 
profilaktycznych dla dzieci 

niepełnosprawnych 
75 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków 
Wydział Spraw Społecznych, zakłady opieki 

zdrowotnej 100 dzieci niepełnosprawnych 

Stworzenie bazy danych 
budynków komunalnych 

wymagających likwidacji barier 
architektonicznych 

W ramach etatów 
komórek 

organizacyjnych 
UMK i miejskich 

jednostek 
organizacyjnych 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

MOPS, Wydział Edukacji, Wydział Spraw 
Społecznych, ZBK,Wydział Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, ZDiK 
liczba obiektów do modernizacji 

Likwidacja barier w DPS ul. 
Krakowska 55                 192 000 zł. Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków MOPS dostępność dla 60 osób 
niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ przy 
ul. Białoruskiej 15 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ przy 
ul. Krakowiaków 43 35 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

9. Skatalogowanie 
potrzeb  w zakresie 
likwidacji barier 
funkcjonalnych i 
sukcesywna  
likwidacja barier 

Likwidacja barier w NZOZ ul. 
Dywizjonu 303/2 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 



-  7  - 

Likwidacja barier w NZOZ przy 
ul. Na Błonie 1 15 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ ul. 
Niemcewicza 7 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ os. 
Na Wzgórzach 1 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ, Al.. 
Niepodległości 2 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ ul. 
Stoczniowców 7 35 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ ul. 
Ułanów 29 i 29a 35 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ, ul. 
Wysłouchów 43 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ, ul. 
Strzelców 15 60 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier w NZOZ, os. 
Na Skarpie 6 20 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZBK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Likwidacja barier 
architektonicznych w Szpitalu 

Miejskim Specjalistycznym im. 
G. Narutowicza 

1 009 839 zł 
Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków, 
środki ZPORR 

Wydział Spraw Społecznych dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

Modernizacja zespołu basenów 
kąpielowych KS Klepardia 300 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków Wydział Spraw Społecznych  dostępność dla 114 uczniów 
niepełnosprawnych 

 

Likwidacja barier w Zespole 
Szkół Specjalnych Nr 6 ul. 
Ptaszyckiego 9 

200 000 zł Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Zespół Ekonomiki Oświaty  Kraków Wschód dostępność dla 82 uczniów 

niepełnosprawnych 

  
Likwidacja barier realizowana w 

ramach zadań dotyczących 
inwestycji drogowych 

533.600 zł  Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Inwestycji Strategicznych, ZDiK, 

dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

  Likwidacja barier w przejściach 
podziemnych 100 000 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków ZDiK dostępność dla nieograniczonej 
liczby osób niepełnosprawnych 

  

Budowa parkingów z 
uwzględnieniem miejsc 
postojowych dla osób 
niepełnosprawnych 

155 700 zł Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków ZGK dostępność dla nieograniczonej 

liczby osób niepełnosprawnych 



-  8  - 

10.Przyznawanie 
osobom 
niepełnosprawnym 
mieszkań z 
mieszkaniowego 
zasobu Gminy 
Miejskiej Kraków 

Realizacja uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie 

wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy 
Miejskiej Kraków. 

W ramach etatów 
Wydziału 

Mieszkalnictwa 
UMK 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Mieszkalnictwa pozyskanie i przystosowanie 6 lokali  

dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

Dofinansowanie likwidacji barier 
funkcjonalnych w miejscach 

zamieszkania osób 
niepełnosprawnych  

1 530  000 zł. PFRON MOPS -  zadanie ustawowe 800 osób niepełnosprawnych 

11. Likwidacja barier 
funkcjonalnych w 
związku z 
indywidualnymi 
potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

Dofinansowanie transportu osób 
niepełnosprawnych  715 000 zł. Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków 
Wydział Świadczeń Socjalnych - zadanie 

własne 3 500 osób niepełnosprawnych 

  Wydawanie Kart Parkingowych 
dla osób niepełnosprawnych 4 500 zł Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków 
Wydział Świadczeń Socjalnych - zadanie 

ustawowe 3 000 wydanych Kart Parkingowych 

  
Wydawanie legitymacji 

inwalidzkich uprawniających do 
bezpłatnych przejazdów MPK 

4 500 zł Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Wydział Świadczeń Socjalnych - zadanie 
własne 3000 wydanych legitymacji 

12. Dofinansowanie 
zaopatrzenia w 
przedmioty 
ortopedyczne i sprzęt 
rehabilitacyjny 

Udzielanie dofinansowania do 
zakupu przedmiotów 

ortopedycznych i sprzętu 
rehabilitacyjnego 

1 747 700 zł. PFRON MOPS - zadanie ustawowe 2 000 osób niepełnosprawnych 



-  9  - 

Dowóz dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej do szkół 1 500 000 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Wydział Edukacji - zadanie ustawowe 

Powołanie policealnej szkoły w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym ul. Grochowa 

19 

w ramach etatów 
Wydziału Edukacji 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Edukacji 

Przekształcenie Policealnego 
Studium w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym dla 
Dzieci Niewidomych i 

Słabowidzących, ul. Tyniecka 7 

w ramach etatów 
Wydziału Edukacji 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Edukacji 

Wydłużenie etapu edukacyjnego 
dla uczniów szkół  specjalnych 

w ramach etatów 
Wydziału Edukacji 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Edukacji     

13. Edukacja dzieci i 
młodzieży 
niepełnosprawnej, 
tworzenie tzw. ognisk 
wczesnego 
wspomagania dzieci 

Finansowanie szkół i placówek 
specjalnych oraz klas 

integracyjnych w szkołach 
ogólnodostępnych 

103 947 345 zł 
łącznie z 
subwencjami 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Edukacji  - zadanie ustawowe   

5 160 uczniów niepełnosprawnych 

Udzielanie pomocy finansowej i 
rzeczowej dla osób 
niepełnosprawnych 

15 328 100 zł. 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadania ustawowe 7100 osób niepełnosprawnych 

Ponoszenie odpłatności za pobyt 
w DPS mieszkańców Krakowa w 

innych powiatach 

75 000 zł 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadania ustawowe   

14. Udzielanie 
świadczeń z pomocy 
społecznej osobom 
niepełnosprawnym i 
ich rodzinom 

Zapewnienie całodobowej opieki 
i pomocy osobom 
niepełnosprawnym 

48 836 300 zł. 

Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków, 
budżet Wojewody 

Małopolskiego 

MOPS - zadanie ustawowe 2 233 osoby niepełnosprawne 
przebywające w DPS 

 



-  10  - 

PRIORYTET 4.   Zapewnienie właściwych warunków realizacji zadań pomocy osobom niepełnosprawnym 
      

 ZADANIA DZIAŁANIA 
OPERACYJNE 

KOSZTY 
ZADANIA 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA REALIZATOR WSKAŹNIKI 

1. Koordynacja i 
korelacja działań 
organizacji 
pozarządowych 
funkcjonujących na 
polu pomocy osobom 
niepełnosprawnym 

Organizowanie szkoleń dla 
organizacji pozarządowych, 

konferencji, sympozjów 
5 000 zł. Budżet Gminy 

Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń 

Socjalnych 

przeszkolenie ok. 40 organizacji 
pozarządowych 

  

Koordynacja współpracy Gminy 
z organizacjami pozarządowymi 
działającymi w środowisku osób 
niepełnosprawnych oraz zlecanie 

zadań gminnych do realizacji 
(polityka grantowa UMK) 

80 000 zł  Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków Wydział Spraw Społecznych 30 organizacji pozarządowych 

2. Podniesienie 
profesjonalizmu służb 
działających na rzecz 
osób 
niepełnosprawnych 

Organizowanie szkoleń dla 
pracowników komórek 
organizacyjnych UMK i 

miejskich jednostek 
organizacyjnych 

10 800 zł. Budżet Gminy 
Miejskiej Kraków 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Osób Niepełnosprawnych we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 
przeszkolenie 70 osób 

 


